de tercia parte unius carucate terre in Twitiiam.

Line.—Thomas lllius Jocei attornavit Robertuiu fdium Gilebcrli

contra Robertum de Luthe, de uno tofto in Anecastr'.

Berk\—Cecilia uxor Nicliolai filii Willelnii et Ricardus filius pui

et Orengia uxor ejus altornaverunt ipsum Nicholaum contra abbatem

Cyrencestr', Icuenteni, de ij carucatis tcrre in Eston'.

Villa O.vouic.—Abbas de Osen' attornavit Simonem de Ilogenerton'

contra Johannem Sewy pelentem, de diniidio mosuagio in Oxonia.

Mandatum est vicecomiti Oxonie quod, visis Uteris istis, per totam

l)allivam sunm elamari fneiat ct firmiter prohiberi quo<I nullum morcatum

teneatur ibidem de idiquo genere victualiuni (pianidiu rex fuerit in

expoditiono sua in partibus "NVnllie, et cpiod t>mn(s mereatorcs liabciites

victualia venalia turn victualibus suis veiiiant p«'r partes Glouc' post

regem et post ejtereitum suum versus partes prcdietas. Teste rege apud

Rading', v die Julii.

Eodcm modo scribitur vicecomilibus Northanit', War' ct Leic', Glouc',

Horcf, Berk', Not' et Dereb', Wigornie, Suniers*, Wiltes'.

Rex dilectis et fidelibus suis comitibus, burunibus, niilitibus ct

omnibus aliis Venturis usque Glouc' ad suninionicionem tuam, saluteni.

Si'iatis qucd, cum oportcat nos urgontor pro collotpiio quod habituri

sumus cum cpiscopis de provintia Cauluarii- apud Oxuniani die Dominica

proxima |Kt8t translaeiuneni Sancti Thome martiris, ibidem ad dit-m

pn-dietum jjrcseueiam nostram exhiU're nd providendum per consilium

eorundem episcopornm qiuiliter procedendum sit contra Lewelinum, qui

tarn nequiter se gr.-sit erga no8, ut satis audistis, non polerimus ante diem

ilium Hii vos \enire, liert pbirimum «lisiiliTt inus versus partes illas festinare

ct festinemus quantum i^terimus. Habito quidem tractatu cum cpiscopis

predietis personaliler atl vos venire fcstinabimu.<«. Interim uutem vobis
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[m. 9(/.] mandamus rogantes quatinus dilectis et fidelibus nostris II. comiti Here^

ford' et R. filio Nicholai, senescallo nostro, loco nostro sitis intendeiites

ad lionorem et indempnitatem nostram conservandam in parlibus Wallle,

et ad resistendum predicto Lewelino uua cum ceteris ct * fidelibus

nostris ibidem existentibus, ita quod nobis et vobis ad commodum eedat

et honorem. Ut auteui de statu et sanitate nostra vobis plenius constet,

mittimus ad vos dilectum servientem nostrum Robertum de Daundeley,

qui vos inde poterit viva voce certificare. Teste me ipso apud Rading', vj

die Julii.

Eodem modo scribitur militibus de familia domini regis.

Glmic".—Matildis Giffard' tenens babet quoddam pone versus Radul-

fum de Wiliton' et Olimpiadem uxorem ejus petentes, de tercia parte ij

hidarum terre et dimidia in Sida, quia langor dadis fuit predicte Matillidi

in loquela quam Warinus de Muntchanes' movit advcrsus cam de terra in

Luddesdon' in curia regis apud "Westmonasterium, antcquam predicti

Radulfus et Olimpias predictam loquelam versus ipsam Matillidein

movissent.

[m. 8rf.] Mandatum est vicecoraiti StafT quod, sicut se et omnia sua diligit,

sit in propria persona sua apud Rrug' die Sabbat! proxima post fcstum

Sancte Marie Magdalene anno etc. xv, ct liabcat il)idem socuni omucs illos

de balliva eua qui Horvicium regi debeiit, et terciam parlom omnium
illorura qui ad arma jurati sunt in comitatu suo cum armis ud que

jurat! sunt et cum ostoverio suo xl dieruni, parati ire in servicium

nofetruni quo rex preccperit. Teste rege apud Glouc', xx die Julli.

Eodem modo scribitur vicccomitibus Wigornie, Warewic' ct Leic', et

Noting' et Dereb' per omnia, posito tamcn Stafl'onl' locfi ]5rngcs.

Ewlr-in mo<lo scriliitur vicecomilibuB Oxonie, Wilt', Berk' ipiod sint

apud Brugc-s die Lunc jtroxima f(>stiim * Satictc Marie Magdalene, cum
omnibu-i qui regi servicium debenf, ct tercia parte omnjum illoiinn (jui

wl arma jurati sunt, cum bonis securibus ot estoverio suo quachaginta

dierum, imrat! etc. T«'»te ut supra.

.^Iandatum est vicecomit! Glouc' «jUo«l, non obstanfc ntandato regis

ci facto di' liomiiiibus jiiratiH ad arn)a et securibuH venietulis ad cxcr-

ciluni n-gi», vcriin* (aciat tantum liomiMCH juratos ad fcrruni; videlicet

lorirm.H ft liauborioiiOH ct pinpunclos. Faciat fliani venire ad eundem
exercituni tantum ducenloH honiinoH cum ducentiH Hecuril)UH «'t cum
victuiibuM (lie) huIm xl dieniin, que ein vieccomoH faciat irncniri pci-

hoiiiini-N eornilaluii Niii, jumloH ad alia uiiinitu aniui, quoH re.\ vuli rcma
ntTf in partibuM kuIh. Venire cliiiin liicial oiiineH earpenlurids ennii-

tatUM Hui ad denarioN icgin, quiltiiM etiani vicccomcH pnhliluMi laeiKl

Vfniendi ud regent qui Imm: ei faciei alluenri, el omneN opi'iiilioneH carpeti-

tarie in liiilli\M «ua inli^riin rcninneant. Nee penmltiit aliqux modo (piod

nliquofi nieirntum Vfl fcrin tenenlur in coniilalu huo, nee ipiod vinu

nliqiia in Mt venduntur, m-1 oninin \'»\n M-<|ui facial exereiiuni legif*.

Mitiiit nu'eiii virrrrinics ad rcgi-ni eum prediclin jiiriili>4 ii<l ainia el

I' I' 2
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[m. 8d.] carpentnriiH, aliquoin (liscretuiii ile suis do (juo coufidut, qui de numero

predict oruni juratorum ad arma et carpentnriorum rcgetn certificare et de

omuibuH predictis Huffiricnter respondcro possit. Teste rege apud Herer,

xxvj die Jnlii.

Eodcm modo scribitnr vicecomitibus Wigornic per omnia, War' et

Leic' per omnia, Oxonie do Ix hominibus cum Ix securibus, Noting' et

Dereb' dc c hominibus cum c securibus, Ht-rk' dc srxapiiiUi hominibus cum

Ix securibus, Herer de c hominibus cum c securibus. Wilt' de Ix hominibus

cum Ix securibus, apposita hac clausula loco debito, " preterquam carpen-

tarios operationis ecclesie Nove Sarrisburie."

Postea mandatum est eisdem vicecomitibus sicut prius fuit eis man-

datum, quod hiis f[ui venerunt cum securibus ad exercituni regis de

coniitatibus suis faciant invoniri victualia ab eis de coniiUitibus suis qui

jnrati fuenint ad arma minuta, quos rex remanere fecit in partibus suis, ne

pro defectu victualium ipsi qui sunt in operatione regis deficiant, sicut

jam cepcrunt deficere
;

propter quod rex Jid eura et sua se graviter

capere debeat. Teste rege apud Elevein, ij die Augusti.

Mandatum est ballivis Wintonie (juod, sicut corpora et omnia catalla

sua dili<:nnt, non permittant aliquo modo quo<l alii|ua taberna vinorum

teneatur in villa sua, nee vina in ea vendantur, set omnia viua ville sue

cum omni festinatione sequi faciant cxercitum regis in pai1i])us Wallio, in

quil)us rex est in oxpeditione sua ; taliter et ita viriliter se hal)ente8 in

hac parte ne pro defectu f.ui rex ad eos se graviter capere debeat.

Teste ut supra.

Wigornia, Bri.sloll', Brug', Suht', Glouc'.

Edclina uxor Johunnis Maiinsel attornavit eundem Johannem contra

Warinum capcUauum tonentem, de tercia parte maneni dc Blundesdon'.

Glouc. — Willelmus de Putot attornavit Robertum Joye contra

Ricardiim abbateni de Koynesham t«>nentem, de xij acris terre et iij

.^olidatis redditus ot <limidie libip ]>i|MTis in Upton', et x acris terre in

Audclaiid', et x acris torre in Ilann'. et x acris terre et iiij acris prati

in Betton'.

Leic .— Ricardus do Harecurt attornavit Koliertum de IJarton' contni

Radulfnm filium lijululfl de Tannvorlh', de quarta parte feotli unius

militis in Brnntei^ton*.

lVilt\ — Ricardus Pipart atturiuivit Uicnnlum do Uollesham contra

Pliilippuni Pipart tenentem, de ij |)artibu8 fiHxli unius militis in Clive

i'i]iart, et contra Ilugoncm filium Kol>erti do una hida terre in

Hradi'ton'.

Kaucin.— Rogerus de Loiburn" attornavit Kadult'um de Langel' contra

Johanncui lo Gras tenentem, dc x acris terre et xxij soli<latis redditus in

Cri«tn:olden', et contra Mathoum Longum tenentem, de x acris terre in

eadem villa, et contra Ricardum Clod tenrntein, de v acris torre in ea<lom

villa, et contra Absohinem do Sutton' tonvutom, de iij acris terre in
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[m. 8rf.] eadem villa, et contra Johannem lilium Alvredi teuentem, de tribus acris

terre in eadem villa, et contra Johannem de Upton' tencntem, de v acris

ten-e in eadem villa, et contra Bartholomeum de Abboteslond' tcnentem,

de vij acris terre in eadem villa, et contra JSimouem de la Smeth'

tenentem, de iij acris terre in eadem villa.

Linc\—Robertas Lupus attornavit Robertum de Camera contra Willel-

mum filium Roberti deforciantem, de consuetudinibus etc. in Saltledeb'.

Rex vicecomiti Glouc' salutem. Scias quod omnibus jurat is ad arma

d'i comitatu tuo, tam militibus quam aliis de nobis nou teneutibus in

capita, qui per summonicionem quam per preceptum nostrum fecisti,

venerunt ad esercitum nostrum in Walliam, dedimus liceutiam revertendi

in partes suas. Et ideo tibi precipimus quod occasione reversionis sue

eos non vexes nee occjisiones in aliquo. Ipsos etiam de comitatu tuo qui

de nobis nou tenant in capite et qui ad summonicionem tuam iu

exarcitum nostrum non venerunt set in partibus suis remanserunt, ea

occasione iu nallo vexes vel graves. Teste rege apud Castrum IMatildis,

vj die Augusti.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Staff' et Salopio, Heref, Wigornio,

Glouc'.

Rex vicecomiti War' et Leic' salutem. Scias quod omnes jurati ad

arma de comitatu tuo de nobis non tenentes in capito, qui per summoni-

ciuuem etc. ut supra, de liceutia nostra reversi sunt in partes suas. Et

ideo tibi precipimus quod eos inde in nuUo occasioues. Precipimus etiam

tibi quod, assumpto tibi dilecto et Cdeli nostro Willelmo Basset quern

tibi ad hoc adhibuimus socium, et cui hoc idem mandavimus, de omnibus

de nobis tenentibus in capite iu balliva tua per aliud servicium quam
servicium militiU'e, et qui nou venerunt ud exercitum nostrum, racionabilera

finem et per gnitum* eorum pro exercitu predicto capias ad opus nostrum.

Vide etiam sicut te ipsum tliligis «^uod illis de comitatu tuo, (pii cum
f>ccuribu.s sunt in cxercitu nostro, suincienter hicias invcniri victualia,

fticut alia» tibi precepimus. Teste ut supra.

Eo<lem modo scribitur vicecomitil)u» Not' et Dereb' cum eodcm

Willelmo IJjiHuet.

Dicto Willelmo liasset mnndatum est quod ad dies ct loca que

j>rcdicti vic«;Comitc« ci Higuificubunt, eis occurrat a<l predictos Hues

capicudos.

Vicecomiti (^xonic cum vicccomitc Berk'.

Vicecomiti lk>rk' cum vicecumito Oxonie.

VicfHTomili WiltiiA* cum vicccomito Sulmmt'.

Mandatuin oat juHticiariu Ilibcruie (|uod loquclnm (pic ckI in curia

ref^ Dublin' |H;r br<!vc de recto inter Gnorginin Drfubic petcntim ci

Nichokuiii !«• I*«lit qui cHt in inTvic-i<j rt-gin in Angiin per prcccMthiiu

n-jfi» l«n«rntem, «1« torhi in Dunboiny, i!t lu(pii>lHiu «pie ««mI in cailcin

curift \fT iiliu«l lircvo int^T WiilU^nuii «h- J>iis<;y |Mit4'n(4>in «-l ipHuni

Nicbolauiu t<;oont«n» do uwtx. in Wv-inmb .» M'.intaucuy, poniil in

• I'roi'.ihiv .tn • nut lor -tutuiij,
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rcspoctnm usqiif in xv (lies a die Pasche anno etc. xvj. Teste rcgc apinl

Eiuvein, j die Augusti.

[m. 7J.] Rex abliati de Malmosbir' f^aliiteni. Cum jam tercio vobis scrip-

serimu» pro auxilio illo nobis reddendo, <iuod iinanimitcr noI«is fiiit

concessum ab epi.scopis, abbatibns, abbatissis et prioribus de regno nostro

qui de nobis tcnent in capite, uiirannir muhuin et nun immerito (|uod

jiixta [)rovisioneni inde factum, nu'dietatem ejusdcm ausilii (quantum ad

vos pertinct de f'eodis militum (jue do nobis tenctis in capile, in crastino

Sancti Johaiinis Bapfiste proximo preterite non solvistis. El ideo vobis

mandamus rogantes, quatinus in tide quatinus in fid<; (s/c) (jua nobis tene-

niini et sicut do3 diligitia, sine ulteriori dilatioue de termino sohit:oni.s

jam prcterito nobis .«atisfacere ct terminum f'nlunim melius observare

curctis ; ita (juod pro defeetu solutionis non oporteut nos ulterius inde

scribendo laborare. Teste rege apud Castrum Matildis, vij die Augusli.

Eodem mo<lo scribitur abbatibus de Abbodesbir', MicLeln', Evesham,

de Hulmo, Tavistok' ; abbatisse Wilt'
;

priori Coventr' ; episcopis Norwi-

censi, Exoniensi, Coventrensi.

Hex vicecomiti Wiltes' sulutcm. Datur nobis intelligi quod, oceasione

precepti nostri (piod nuper tibi fecimus quod non pemiitteres aliquod

nuTcatum teneri in l)alliva tua de victualibus (piamdiu essemus in expedi-

tione nostra in partibus Wallie, transeuntes ant etiam mercutores victualium

qui nos sequi deberent et cxercitum nostrum, liujusmodi victualia invenire

non possunt ail vendendum in burgis in burgis et villis mercatoriis,

unde cito dtlicere possent nobis et exercitui nostro victualia ueccssaria si

mercata piohilxTentur, sicut prcdiclum est. Et ideo tibi precipimus quo<l,

non obstante prcilicto preceplo nostro, sine diiatione clamari facias

per totam ballivam tuam quod mercata teneantur more consueto, et

quicunque voluerint secure veniant ad mercata cum victualibus suis ; ita

tumcu quod mercatores bujusmodi victualium qui ea emuut alibi rendenda

et inile nogotiantur, cum victualibus nobis et exercitui nostro necessariis

nos secpiantur nee aiilii divertant, sicut ^e ipsos et catalla t-ua diligunt.

Teste me ipso apuil Castrum Matildis, viij die Augusti.

Eodem modo scribitur vicccomitibus War' et Leic', lieik', Wigornic,

Hereford', Oxonic, Glouc', Norht', Somerset', Noting* ct Den-b'.

Esse.r\— Walterus filius liicnrdi attornavit Widoucm de NafiTlon' contra

Kobertum Pollard' el Aviciam uxorem ejus tenentes, de iij acris tcrre in

Chaveringe.

NorlU\—Galfridus de .Scnnor attornavit coram rege Pctrum Kussel

contra Kobertum (Jrimbald' de servicio unde i»lem KolK^rtus cum
acquictare ddu't versus J. comitem iiuntend'.

Villa Oxonie.—Thomas filius Heginaldi ct Matildis uxor ejus attor-

naverunt iiobertum Kachefreins contra Johannem de Wuleward' et

Julianam uxorem ejus et Andream le Parmenter ct Roesiam uxorem ejus

petontes, de j mesuagio in Oxonia.
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[m. 5<f.] ^Mandixtiim est R. de Bui'go, justiciario Hibernie, quod omnes

denarios quos propmtos* habet et perqnirere poteiit, ad rcgem sub oiuni

festinatione mittat in Angliam. Teste rege apud Castrum Matildis, xxv

die August!.

Mandatum est vicecomiti Hertf quod quatuov milites de comitatu

suo qui per breve regis sumraoniti sunt venire coram justiciariis ad

primam assisam etc. ad eligendura super sacramcnium suum xii de

legalibus militibus de visneto de Terefeld' ad faciendum retornum mague

assise inter Johannem de Bassingeburn' et Albr' uxorem ejus petentes,

et Jobannem de Harpefeld' tenentera, de una hida et dimidia virgata

terre cum perfinentiis in Terefeld', unde idem Johannes de Harpefeld'

posuit se in magnam assisara, summoneri faciat per bonos suramonitores

quod sint coram justiciariis apud VVestmonasterium a die Sancti INIichaelis

in XV dies ad illam electionem faciendam. Et summoneat per bonos

summonitores predictum Johannem de Harpesfeld' quod tunc sit ibidem

auditurus illam electionem, et habeat ibi summonitores, nomina militum

et hoc breve et alia brevia. Teste rege apud Castrum Matildis, vj die

Septembris. Per R. Britonem.